re~~rúY~re~~
8~~fjJauuuV

INDICAÇÃO N° 67/2021
Data: 22 de fevereiro de 2021

Ementa: sugere que o Executivo Municipal, através
dos setores competentes, viabilize a instalação de
uma academia ao ar livre na praça do Loteamento
Britânia, beneficiando assim todos os munícipes que
residem na região da Vila Gaúcha.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhada cópia
do presente ao Prefeito Municipal, apresentando a sugestão do Vereador que abaixo
subscreve para que seja autorizado o setor competente desta Municipalidade, em
especial a Secretaria Municipal de Coordenação e Planejamento, a iniciar os trâmites
internos necessários visando a elaboração de projeto técnico, e a consequente
liberaçõo de recursos, objetivando a instalaçõo de uma academia ao ar livre na praça
do Loteamento Britânia.

Referidos equipamentos públicos já demonstraram seu grande valor e
benefício direto para as comunidades contempladas em momento anterior,
representando sensível avanço na melhoria da qualidade de vida para centenas de
rondonenses.

E a ideia deste Vereador é justamente beneficiar não somente aqueles
munícipes que residem no Loteamento Britânia, mas diante da proximidade, a todos
que possuem residência na região da Vila Gaúcha.

Sendo assim, e considerando a justificativa acima apresentada e a
importância do pedido para a comunidade que lá reside, este Vereador fica no
aguardo do pronto atendimento deste pleito por parte do Executivo Municipal.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.
Plenário riovaldo Luiz Bier, em 22 de fevereiro de 2021 .